
Anotace  

 

 

Autor: Lenka Hegedűšová  

Instituce: Ústav sociálního lékařství LF UK v Hradci Králové, oddělení ošetřovatelství  

Název práce: Informovanost a postoj rodičů k očkování dětí   

Vedoucí práce: Mgr. Jana Matulová 

Počet stran: 118 

Počet příloh: 7  

Rok obhajoby: 2020 

Klíčová slova: očkování, děti, informovanost rodičů, postoj rodičů, vakcíny, prevence 

Naše bakalářská práce pojednává o dnešní problematice očkování u dětí od narození do 

dovršení věku 19 let. Tato problematika je nyní velmi diskutovaným tématem. Člení se na 

teoretickou a empirickou část. 

V teoretické části je obsažena historie očkování, aktivní a pasivní imunita. Pojmy, které 

souvisejí s očkováním, typy a druhy očkovacích látek a jejich zásadám při aplikaci. Práce se 

rovněž zabývá kontraindikacemi, nežádoucími účinky, očkováním v České republice, odpůrci 

očkováním a je zde vymezena legislativa, která upravuje problematiku očkování. V empirické 

části se věnujeme informovanosti a postojům rodičů k očkování dětí a snažíme se navrhnout 

opatření, která reagují na tento problém.  

   

 

 


